報道関係者各位

NEWS RELEASE

2024年 2月 20日

フェリカポケットマーケティング株式会社

フェリカポケットマーケティング株式会社（東京都文京区、代表取締役社長：納村哲二、以下当社）は山形県寒

河江市（実施主体：寒河江市緊急経済対策事業実行委員会）が実施する、第 2弾キャッシュレスさがえさくらんぼ

プレミアム商品券「チェリン Pay」事業に対しシステムを提供し、2024年 2月 15日（木）より販売および利用を開

始しましたので、お知らせいたします。

本事業は、原油価格や物価高騰の影響により停滞している地域経済の活性化と市内

での消費喚起を図るため、スマートフォンアプリを活用したキャッシュレス決済システム

「チェリン Pay」にチャージ（入金）できる電子商品券「キャッシュレスさがえさくらんぼプレ

ミアム商品券」を発行します。

「キャッシュレスさがえさくらんぼプレミアム商品券」は、寒河江市民だけでなく、どなた

でも購入（チャージ）可能で、1円単位でご利用いただけます。

【「チェリン Pay」とは】

第 1弾となる「キャッシュレスさがえさくらんぼプレミアム商品券」事業を開始す

る際にリリースした、キャッシュレス決済が可能なスマートフォンアプリです。

アプリ内では決済のほかに、セールやキャンペーン情報・独自クーポンの配信や

アンケート機能も利用することができます。

【寒河江市公式 HP】

https://www.city.sagae.yamagata.jp/jigyou/syogyou/cherrinpay.html

名称 第 2弾キャッシュレスさがえさくらんぼプレミアム商品券

発行者 寒河江市緊急経済対策事業実行委員会

プレミアム率 30％

発行額 1億 9500万円（30,000セット、1口 6,500円分）

販売対象者 どなたでも購入可能

購入（チャージ）

価格
1口 6,500円分を 5,000円で販売

購入（チャージ）

上限
1人最大 4口まで（26,000円分を 20,000円で販売）

購入（チャージ）

期間

2024年 2月 15日(木)～2024年 4月 15日(月)

（予定口数になり次第販売終了）

使用期間 購入（チャージ）後から 2024年 4月 15日(月)まで

山形県寒河江市 「第 2弾キャッシュレスさがえさくらんぼプレミアム商品券」利用開始のお知らせ

～プレミアム率 30％、1口 6,500円分を 5,000円で販売！最大 4口まで、どなたでも購入可能です！～

https://www.city.sagae.yamagata.jp/jigyou/syogyou/cherrinpay.html

当社は、物価高騰の影響や域内消費活動の促進を目的とした「プレミアム付デジタル商品券事業」などについ

て、実施を検討する全国の自治体や商工会議所に対し、今後もスマートフォンアプリやカードを活用したさまざまな

ソリューションをご提案することで、地域の消費活動だけでなく、地域全体の活性化をご支援してまいります。

【本件に関するお問い合わせ先】    フェリカポケットマーケティング株式会社  広報 cr@felicapocketmk.co.jp

mailto:cr@felicapocketmk.co.jp